萬能工商九十九學年度孝悌楷模選拔實施辦法 99.11.02
主旨：為發揚孝道精神、落實品德教育

目標：1、導正社會功利主義及不良選舉風氣。

      2、培養學生正確價值觀念、是非評斷能力及行事態度

3、使學生了解後見賢思齊，主動合作倡導孝道。

      4、宏揚倫理精神，為21世紀「新新人類」奠定道德生活的基礎。

辦法:

  一、選拔標準：德育成績評定甲等以上，並具有下列具體事蹟之ㄧ，且能長期實踐，堪為他人效法者。

(1)、敦品勵學、刻苦奮鬥、盡力侍奉父母及尊重親屬，深得里鄰讚佩者。

(2)、克盡孝道，親侍久病未癒之尊親屬，毫無怨言，有具體事蹟者。

(3)、愛惜身體，尊親順親和顏悅色，有具體事蹟者。

(4)、力行孝道，兄友弟恭，並能幫助及友愛同儕，有具體事蹟者。

  二、依據選拔標準，請同學提出「各班孝悌楷模候選人推薦書」如附表，內容必須包括：依據選拔標準任二項(推薦人聯署：至少三人)

三、推薦人至科內各班介紹該班候選人，由科內同學及教師以無記名之方式票選，每科選出代表一名，餐飲科因班級數較多選出二名。

  四、將各科代表之具體事實及生活照資料於12/31之前繳至輔導室。

  五、利用週會時間將其具體事實加以表揚，頒發獎狀乙並只記小功二次以茲鼓勵。

本辦法經校長核准後實施，修正時亦同

附表一
	候選人姓名

	年級班別

請浮貼

最近三個月內

兩吋半身脫帽照片

	出生年月日

	性別

	家 長 姓 名

	電 話
	（  ）

	住       址

推
薦
理
由
及

具

體
特
殊
事
蹟

	推
 薦
 者
	姓    名

	姓    名

	姓    名

	姓    名

	姓    名

	姓    名

＊本表格若不敷使用請另紙繕寫